令和 2 年 7 月 22 日

第 2 学年保護者殿

豊見城市立豊見城中学校

校長  川  上  一

(公印省略)

令和 2 年度修学旅行の延期について(お知らせ)

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、感謝いたします。

さて、修学旅行は文部科学省の学習指導要領において、教育的意義の大きい特別活動の一つとして位置づ

けられていること等から、本校におきましては、毎年、中学 2 年生を対象に実施しているところであります。

ところが、ご承知のとおり、新型コロナウイルス感染症の収束が見通せない状況にあり、冬場の感染拡大

(第2波、第3波等)が予想されていること、ワクチンや対処薬の開発が来年度以降になる見込みであること、

生徒の基礎体力に差があり、万一感染した場合のリスクが大きいこと、更に、旅行会社の次年度の航空券の

座席調整会議が今年の 8 月中に迫っていること等の理由から、生徒及び職員の健康安全を第一に考えた結果、

今年度の修学旅行を来年度に延期することといたしました。

つきましては、保護者の皆様には、今般の情勢を鑑み下記の通り延期いたしますので、特段のご高配を賜

りますようお願い申し上げます。

記

1 変更後の日程(案)について

令和 3 ( 2021 )年 11 月を軸に調整中

※その他の日程も視野に入れながら調整を進めます。

2  宿泊日数について

年間授業時数の確保と、生徒の健康安全に係る保持の観点、学校教育における「働き方改革」の推進、

教員の業務の負担軽減等の観点から、従来の3泊4日の日程を、来年度より2泊3日で計画しています。

3 その他

(1) 期日決定以降も、新型コロナウイルス感染状況等の情勢によっては、変更が生じる可能性も

あります。ご了承願います。

(2) 航空運賃等の諸経費につきましては、関係機関との調整が尽き次第、お知らせします。

＜本件の担当＞

豊見城市立豊見城中学校

                              教頭 上原 正寛

電話 0 9 8-8 5 0ー0 0 3 6